



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2016 № 117

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации Тульской области от 17.02.2011 № 110 «О возмещении расходов членам Общественной палаты Тульской области, связанных с осуществлением ими соответствующих полномочий»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление администрации Тульской области от 17.02.2011 № 110 «О возмещении расходов членам Общественной палаты Тульской области, связанных с осуществлением ими соответствующих полномочий» следующие изменения и дополнение:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом «статьи 48»;

б) по тексту приложения к постановлению, за исключением пункта 1, слово «Совета» в соответствующих падежах заменить словом «секретаря» в соответствующих падежах;

в) в абзаце 1 пункта 2 приложения к постановлению текст «и оформленного командировочного удостоверения по установленной форме» исключить;

г) абзац 2 пункта 2 приложения к постановлению исключить;

д) пункт 4 приложения к постановлению исключить, изменив соответственно нумерацию пунктов;

е) в абзаце 1 пункта 4 приложения к постановлению текст «по отметкам о дате приезда к месту командирования и дате отъезда, которые делаются в командировочном удостоверении и заверяются подписью полномочного должностного лица и печатью, которая используется в деятельности организаций для засвидетельствования такой подписи» заменить текстом «по проездным документам (билетам), представляемым членом Общественной

палаты руководителю аппарата уполномоченных в Тульской области по возвращении из служебной командировки»;

ж) абзац 2 пункта 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«При отсутствии проездных документов (билетов), определяющих срок фактического пребывания члена Общественной палаты в командировке, такой срок определяется по иным подтверждающим период его нахождения в служебной командировке документам (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и др.).»;

з) в абзаце 2 пункта 5 приложения к постановлению после текста «при наличии обоснования» дополнить текстом «и согласования с руководителем аппарата уполномоченных в Тульской области»;

и) в абзаце 2 пункта 5, абзаце 3 пункта 11 приложения к постановлению цифру «12» заменить цифрой «10»;

к) в пункте 6 приложения к постановлению текст «в размерах, установленных Правительством Российской Федерации для организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета» заменить текстом «в размере 250 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке»;

л) в абзаце 1 пункта 7 приложения к постановлению текст «пункте 8» заменить текстом «пункте 6»;

м) пункт 13 приложения к постановлению после текста «при наличии обоснования» дополнить текстом «и согласования с руководителем аппарата уполномоченных в Тульской области»;

н) в пункте 13 приложения к постановлению цифру «10» заменить цифрой «8»;

о) в абзаце 2 подпункта «а» пункта 15 приложения к постановлению текст «командировочное удостоверение, оформленное надлежащим образом,» исключить.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



Ю.М. Андрианов